

## **HOSPODA INVEST A/S**

Ålehoved 2  
4900 Nakskov  
CVR-nr. 26753015

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henning Kjeldsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

HOSPODA INVEST A/S

Ålehoved 2

4900 Nakskov

CVR-nr.: 26753015

Hjemsted: Nakskov

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Eskild Hansen, formand

Jakob Krogh Andersen

Jens Egdal

Kurt Bloch Nielsen

Knud Erik Navntoft

### Direktion

Kurt Bloch Nielsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i landbrugsdrift i datterselskabet JK Gabcikovo s.r.o. i Slovakiet. Moderselskabet leverer hovedsagligt konsulentbistand til datterselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat viser et overskud på 19.152 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med 19.130 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>227.677</b>	<b>(97.900)</b>
Personaleomkostninger	1	(197.033)	(190.761)
<b>Driftsresultat</b>		<b>30.644</b>	<b>(288.661)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.129.684	10.944.358
Andre finansielle omkostninger	2	(1.111)	(25)
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.159.217</b>	<b>10.655.672</b>
Skat af årets resultat		(7.000)	64.000
<b>Årets resultat</b>		<b>19.152.217</b>	<b>10.719.672</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		12.522.000	5.020.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.129.684	10.944.358
Overført resultat		(12.499.467)	(5.245.486)
		<b>19.152.217</b>	<b>10.719.672</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		112.331.295	98.260.763
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>112.331.295</b>	<b>98.260.763</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>112.331.295</b>	<b>98.260.763</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		511.857	238.653
Udskudt skat		145.992	152.992
Andre tilgodehavender		29.232	39.051
Periodeafgrænsningsposter		47.852	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>734.933</b>	<b>430.696</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20.150</b>	<b>19.389</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>755.083</b>	<b>450.085</b>
<b>Aktiver</b>		<b>113.086.378</b>	<b>98.710.848</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		6.276.000	6.276.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		48.447.012	34.376.480
Overført overskud eller underskud		45.557.632	52.845.669
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.522.000	5.020.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>112.802.644</u></b>	<b><u>98.518.949</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.410	27.410
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		164.338	164.338
Anden gæld		91.986	151
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>283.734</u></b>	<b><u>191.899</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>283.734</u></b>	<b><u>191.899</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>113.086.378</u></b>	<b><u>98.710.848</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	6.276.000	34.376.480	52.845.669	5.020.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.020.800)
Valutakursreguleringer	0	152.278	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(5.211.430)	5.211.430	0
Årets resultat	0	19.129.684	(12.499.467)	12.522.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.276.000</b>	<b>48.447.012</b>	<b>45.557.632</b>	<b>12.522.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				98.518.949
Udbetalt ordinært udbytte				(5.020.800)
Valutakursreguleringer				152.278
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				19.152.217
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>112.802.644</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	197.033	190.761
	<b>197.033</b>	<b>190.761</b>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.111	25
	<b>1.111</b>	<b>25</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	63.884.303
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>63.884.303</b>
 Opskrivninger primo	34.376.460
Valutakursreguleringer	152.278
Andel af årets resultat	19.129.684
Udbytte	(5.211.430)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>48.446.992</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>112.331.295</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
JK Gabcikovo s.r.o.	Slovakiet	s.r.o	100,0

## Noter

### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds engagement med Jyske Bank, der pr. 31. december 2017 udgør 0 t.kr.
